

**Schimbarea timplariei la IET nr.
142 din subordinea DETS
Botanica**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de schimbarea timplariei**

Valoarea de deviz 128 778,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,718	35,00	305,13
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,616	35,00	686,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	219,630	35,00	7 687,05
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,283	35,00	884,90
5.	7422010060100	Timplar	h-om	27,989	35,00	979,61
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,466	35,00	5 021,30
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,509	35,00	507,81
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	166,272	35,00	5 819,51
		Total manopera				21 891,87

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,593	360,00	1 293,48
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,180	1,00	2,18
3.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	69,090	820,00	56 653,80
4.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	449,085	0,50	224,54
5.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	8,498	80,00	679,84
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,538	20,00	130,76
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,436	18,00	313,85
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,099	23,00	416,28
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,538	8,00	52,30
10.	2513736621482	Banda izolanta	m	109,853	1,00	109,85
11.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	112,617	1,00	112,62
12.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	35,236	1,00	35,24
13.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	33,700	70,00	2 359,00
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	47,949	8,00	383,59
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	540,042	1,50	810,06
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,586	1 050,00	615,30
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,615	1,80	4,71
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	45,983	4,20	193,13
19.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	881,421	2,10	1 850,98

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,927	0,00	0,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,795	2,00	43,59
22.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	33,700	95,00	3 201,50
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	337,000	0,50	168,50
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,007	10,00	10,07
25.	4100126202818	Apa	m3	0,719	10,00	7,19
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,180	2,00	4,36
		Total materiale de constructii				69 676,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,649	10,00	26,49
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	11,054	10,00	110,54
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,484	15,00	82,27
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,659	10,00	6,59
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,786	10,00	17,86
6.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,178	10,00	71,78
		Total utilaje de constructii				315,53

Total	lei	91 884,12
Fondul social si medical	24,00 %	5 254,05
Transportarea materialelor	3,00 %	2 090,30
Total	100,00 +	99 228,47
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 961,43
Total	100,00 +	104 189,90
Beneficiu	3,00 %	3 125,69
Total	100,00 +	107 315,59
TVA	20,00 %	21 463,12

Total deviz:

128 778,71

Intocmit

Anserplast SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)